2020 年８月 5 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 共 和 電 業

代表者名 代表取締役社長執行役員  田中  義一

 （コード番号 6853 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 執 行 役 員 経 営 管 理 本 部 長  斎 藤 美 雄

 （TEL 042-489-7215）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月８日に公表した業績予想及び１株当たり配当予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
2020 年 12 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2020 年１月１日～2020 年 6 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半
期純利益

１株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 700 720 500 18.08

今回修正予想(B) 6,687 412 453 296 10.73

増減額(B-A) △1,312 △287 △266 △203

増減率(%) △16.4 △41.2 △37.0 △40.7

(ご参考)前期第２四
半期実績

(2019 年 12 月期第
２四半期)

7,234 721 778 545 19.72

2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,400 1,500 1,550 1,050 37.97

今回修正予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2019 年 12 月期) 15,578 1,383 1,459 924 33.43

修正の理由

(1) 第２四半期連結累計期間

 売上高につきましては、高速道路向け設置型車両重量計や高速鉄道向け台車温度検知装置の大型物

件による増収要因があったものの、新型コロナウイルス感染拡大に伴う経済活動の停滞により、汎用

品の需要が低調となったことから当初予想を下回る見込みとなりました。

 利益につきましては、販売費及び一般管理費の抑制に努めたものの、汎用品の販売減少に伴い原価

率が上昇した結果、当初予想を下回る見込みとなりました。

(2) 通期

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染拡大への影響による世界経済の停滞が依然継続し、

当社ユーザーおいても先行き不透明感によって設備投資が一段と慎重な状況となっております。新型

コロナウイルス感染拡大が収束の見通しが立たず、深刻さがより増大することが懸念されます。以上

より経済活動の本格的な回復時期は不透明であることから、現時点で通期業績予想を合理的に算定す

ることは困難であると判断し、通期業績予想を未定とさせていただきます。今後、合理的な算定が可

能となりました時点で速やかにお知らせいたします。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

(2020 年２月８日発表)
― ― ― 12.00 12.00

今回修正予想 ― ― ― 未定 未定

当期実績 ― ― ―

前期実績

(2019 年 12 月期)
― ― ― 12.00 12.00

修正の理由

 業績予想の修正に記載いたしましたとおり、現時点で通期業績予想を合理的に算定することは困難

であると判断し、１株当たり配当予想を未定とさせていただきます。今後、合理的な算定が可能とな

りました時点で速やかにお知らせいたします。

以上